GOBIERNO REGIONAL SAN MARTIN

COMITE DE SELECCION

FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

NUMERO DE ACTA 01-AS N°086-2024-GRSM/OEC- Primera Convocatoria

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, la ciudad de Moyobamba del 05-12-2024 al 23 al 10-12- 2024, en el local de la sala de Reuniones de la Oficina de
Logistica del Gobiermo Regional de San Martin, el organo a cargo del procedimiento de seleccion, encargado de la
preparacion, conduccién y realizacién del procedimiento de seleccion de Adjudicacién Simplificada N° 086-2024-
GRSM/CS-PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE
ELABORACION DE MANUALES DE PROCEDIMIENTOS DE APLICACION DE LA NORMA PARA LOS
DIFERENTES AGENTES ENCARGADOS DE VELAR POR LA SEGURIDAD CIUDADANA, PARA EL COMPONENTE
04 “MAYOR DIFUSION Y PROMOCION DE LA SEGURIDAD CIUDADANA, EN MARCO A LA EJECUCION DEL
PROYECTO: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA EN EL AMBITO RURAL, EN LAS
10 PROVINCIAS DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN, CON CUI N° 2501142 — ETAPA Il. se instala para
verificar los documentos de presentacion obligatoria de la ofertas presentadas, segun documentos del
procedimiento de seleccion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

LIC.ADM.OLINDA . .
OEC GUERRERO SANTA CRUZ Titular X Dependencia: OFICINA DE LOGISTICA

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

N° Nombre o razon social del participante RUC

1 |GRAFICA GARATE S.A.C. 20493825705
IMPORTADOR Y DISTRIBUIDOR AQUINO SOCIEDAD

2 |ANONIMA CERRADA <0800 5

3 |SEYRUMO CONSTRUCTORES S.A.C. 20606426993

4 |TVT QONTRATISTAS E.I.R.L. 20611499591

DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron en la Plataforma SEACE sus ofertas en FORMA
ELECTRONICA:

N° Nombre o razén social del postor Fecha d?, Hora de_
presentacion| presentacion
1 IMPORTADOR Y DISTRIBUIDOR AQUINO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 4/12/2024 19:29:42

Acto seguido, se procede con la apertura del SEACE que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de
las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Téminos de Referencia previstos en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacién:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién

)




8 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacién:
N° Nombre o razdn social del postor Item(s) a los que postula
1 IMPORTADOR Y DISTRIBUIDOR AQUINO SOCIEDAD ANONIMA :
CERRADA
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta
IMPORTADOR Y DISTRIBUIDOR AQUINO SOCIEDAD ANONIMA
1 ety S/118,000.00
9.2 |[DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas, segun Anexo N°01 que forma parte de la
presente Acta.
10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
101 IMPORTADOR Y DISTRIBUIDOR AQUINO SOCIEDAD
o z
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 ANONIMA CERRADA
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 70.00 puntos
PLAZO DE ENTREGA 30.00 puntos
REMYPE 5.00 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105Puntos
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE A
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 IMPORTADOR Y DISTRIBUIDOR AQUINO SOCIEDAD ANONIMA 105
CERRADA
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.
12 |CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacién, el POSTOR determin si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el orden de
prelacién cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

12.1
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 INPORTARCR YAI:‘ISLT&?AU&%%BASAUNO Sl

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE ] NO CUMPLE

B.3 CALIFICACIONS DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1 FORMACION ACADEMICA
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

VER ANEXO N°01
C EXPERIENCIA DEL POSTOR i
CA EXPERIENCIA DEL POSTOR
RESULTADO DE LA CALIFICACION S| CUMPLE - CALIFICADA

SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION O
EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE
CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION.

12.3 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro d7ZéIiﬁCé)cién, segun Anexo N°01 que forma parte de la
presente Acta.
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ACUERDO ADOPTADO

El Organo Encargado de Contrataciones de la entidad da por aprobados los resultados de la evaluacién de las
ofertas y calificacién, de acuerdo con el analisis efectuado y los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion

adjuntos que forman parte del Acta. ™ > ()

LIC.ADM.OLINDA G E@ERO SANTA CRUZ
ORGANO ENCARGADO RE CO CIONES - OEC

N




ANEXO N° 01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°086-2024-GRSM/CS - PRIMERA CONVOCATORIA -
CONTRATACION DEL SERVICIO DE ELABORACION DE MANUALES DE PROCEDIMIENTOS
DE APLICACION DE LA NORMA PARA LOS DIFERENTES AGENTES ENCARGADOS DE
VELAR POR LA SEGURIDAD CIUDADANA, PARA EL COMPONENTE 04 “MAYOR DIFUSION
Y PROMOCION DE LA SEGURIDAD CIUDADANA, EN MARCO A LA EJECUCION DEL
PROYECTO: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA EN EL
AMBITO RURAL, EN LAS 10 PROVINCIAS DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN, CON CUI
N° 2501142 - ETAPA Il

FECHA: 05 -12 - 2024 al 10 -12-2024

El Comite de Seleccién, realiza la instalacion, a efectos de realizar la Apertura, Admision,
Calificacién Evaluacion, y Otorgamiento de la Buena Pro, precisando que en caso de existir
divergencia entre lo indicado en el pliego de absoluciéon de consultas y observaciones y la
integracion de bases, prevalece lo absuelto en el referido pliego; de conformidad con lo dispuesto
en los numerales La calificacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en los
numerales 75.1y 75.2 del articulo 75 del Reglamento

a) Registro de participantes

1 |GRAFICA GARATESAC.
IMPORTADOR Y DISTRIBUIDOR AQUINO

20483825705
20603075782 | Valido | 2024-12-01 17:35:22.0

Valido | 2024-12-03 22:09-36.0 |

: SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
3 |SEYRUMO CONSTRUCTORES SAC. 20606426993 | Valido | 2024-11-30 12:39:33.0
4 |TVT QONTRATISTASE.IRL. 20611499591 | Valido | 2024-12-02 16:15:30.0

b) Presentacién de Ofertas

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante © GOBIERNO REGIONAL DE SAN MARTIN SEDE CENTRAL

Nomenciaturs © AS-SM-86-2024-GRSM/OEC

Nro. de convocatoria ¢ 1

Objeto de contratacidn © Servicio

Descripcion del objeto © CONTRATACION DEL SERVICIO DE ELABORACION DE ; MANUALES DE PROCEDIMIENTO DE APLICACION DE LA
HORMA PARA LOS DIF AGENTES >$ DE VELAR POR LA SEGURIDAD CIUDADANA; PARA EL
COMPONENTE 84; ; MAYOR DIFUSION Y Pﬁmoﬂ DE LA SEGURIDAD CIUDADANA,, EN EL MARCO DE
EJECUCION DEL PROYECTO: (MEJORAMIENTO DEI DE EN EL AMBITO RURAL,

EN LAS 10 PROVINCIAS DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN; CON CUI 2501142 ; ETAPA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE ELAB!
DIFERENTES AGENTES ENCARGADOS DE VELAR POR 1A SEGURIDAD CIUDADANA;, PARA

LA NORMA PARA LOS
L COMPONENTE 04. ; MAYOR DIFUSION Y
PROMOCION DE LA $L(.;URIDAJ CHIDAI DANX\;’ LN LL MARCO DE LJL(A}UON DEL Pi !-3()"(&(.70 LM&JMﬂtN §0 DEL SERVICIO DE
SEGURIDAD CHL ) PROVING! EPARTAMENTO DE S, CON CUIE 251 ET
‘ 20600075782 | IMPORTADOR Y DISTRIBL H[“OR AQUING ‘3{3(‘ 1 I}AD ANONIMA 0411272024 "! ?‘? A0
GERRADA

st ]

c) Verificacion RNP e Inhabilitacion

N° POSTORES RUC RNP INHABILITACION
01 IMPORTADOR Y DISTRIBUIDOR AQUINO 20603075782 Si NO
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

d) Verificacion de aspectos generales

N° POSTORES FOLIACION | FIRMAS Y VISTOS

1 | IMPORTADOR Y DISTRIBUIDOR AQUINO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Conforme Conforme




ANEXO N° 01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°086-2024-GRSM/CS - PRIMERA CONVOCATORIA -
CONTRATACION DEL SERVICIO DE ELABORACION DE MANUALES DE PROCEDIMIENTOS
DE APLICACION DE LA NORMA PARA LOS DIFERENTES AGENTES ENCARGADOS DE
VELAR POR LA SEGURIDAD CIUDADANA, PARA EL COMPONENTE 04 “MAYOR DIFUSION
Y PROMOCION DE LA SEGURIDAD CIUDADANA, EN MARCO A LA EJECUCION DEL

PROYECTO:

“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA EN EL

AMBITO RURAL, EN LAS 10 PROVINCIAS DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN, CON CUI
N° 2501142 - ETAPA Il

FECHA: 05 -12 - 2024 al 10 -12-2024

e) Seguidamente el Comité de Seleccion procede a la verificacion de los
documentos obligatorios segun el numeral 2.2.1 de las bases (en los puntos
2.2.1.1 documentacion para la admision de la oferta.

REQUISITO

IMPORTADOR Y
DISTRIBUIDOR
AQUINO SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA

a)

Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

SI CUMPLE

b)

Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo,
o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o
mandatario, segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes
del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln corresponda.

S| CUMPLE

c)

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)

SI CUMPLE

d)

Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral
3.1 del Capitulo Ill de la presente seccién. (Anexo N° 3)

SI CUMPLE

e)

Declaracién jurada de plazo de prestacién del servicio. (Anexo N° 4)

SI CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comln y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N°5)

NO CORRESPONDE

9)

a)

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2)
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales

En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con
discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas,
deben presentar la constancia o certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro
de Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad™

S| CUMPLE

NO ACREDITA

b)

Incorporar en la oferta los documentos que acreditan los “Factores de Evaluacion”
establecidos en el Capitulo IV de la presente seccién de las bases, a efectos de obtener el
puntaje previsto en dicho Capitulo para cada factor.

SIACREDITA

c)

Solicitud de bonificacién por tener la condicién de micro y pequefia empresa. (Anexo
N° 11)

S| CORRESPONDE 5%

d)

Los postores que apliquen el beneficio de la exoneracion del IGV previsto en la Ley N° 27037,
Ley de Promocién de la Inversion en la Amazonia, deben presentar la Declaracién Jurada de
cumplimiento de condiciones para la aplicacién de la exoneracion del IGV (Anexo N° 7).

S| CORRESPONDE

Los postores con domicilio en la provincia donde se prestara el servicio, o en las provincias
colindantes, sean o no pertenecientes al mismo departamento o regién, pueden presentar la
solicitud de bonificacién por servicios prestados fuera de la provincia de Lima y Callao, segin
Anexo N° 10.

NO CORRESPONDE

RESULTADO DE LA ETAPA DE ADMISION (CONDICION)

. ADMTIDA

! Dicho documento se tendra en consideracién en caso de empate, conforme a lo previsto en el articulo 91 del
Reglamento.

2




ANEXO N° 01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°086-2024-GRSM/CS - PRIMERA CONVOCATORIA -
CONTRATACION DEL SERVICIO DE ELABORACION DE MANUALES DE PROCEDIMIENTOS
DE APLICACION DE LA NORMA PARA LOS DIFERENTES AGENTES ENCARGADOS DE
VELAR POR LA SEGURIDAD CIUDADANA, PARA EL COMPONENTE 04 “MAYOR DIFUSI()N
Y PROMOCION DE LA SEGURIDAD CIUDADANA, EN MARCO A LA EJECUCION DEL
PROYECTO: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA EN EL
AMBITO RURAL, EN LAS 10 PROVINCIAS DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN, CON CUI
N° 2501142 - ETAPA Il
FECHA: 05 - 12 - 2024 al 10 -12-2024

CAPITULO IV )
FACTORES DE EVALUACION

74.1. La evaluacion de ofertas consiste en la aplicacién de los factores de evaluacién a las
ofertas que cumplen con lo sefialado en el numeral 73.2 del articulo 73, con el objeto de
determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacién de las ofertas.

74.2. Para determinar la oferta con el mejor puntaje, se toma en cuenta lo siguiente:
a) Cuando la evaluacion del precio sea el unico factor, se le otorga el maximo puntaje a la

oferta de precio mas bajo y se otorga a las demas ofertas puntajes inversamente
proporcionales a sus respectivos precios, sequn la siguiente formula:

P= Omx PMP
O,

Donde:
I = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Qi =  Precio i
Om =  Precio de la oferta mas baja
PMP =  Puntaje maximo del precio

Cuando existan otros factores de evaluacion ademas del precio, el mejor puntaje se
determina en funcion de los criterios y procedimientos de evaluacion enunciados en las bases.
La evaluacién del precio se sujeta a lo dispuesto en el presente literal.

2 PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU
FACTOR DE EVALUACION ASIGNACION
A. PRECIO
Evaluacion: La evaluacién consistira en otorgar el maximo
puntaje a la oferta de precio mas bajo y otorgar
Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor. a las demas ofertas puntajes inversamente
proporcionales a sus respectivos precios, segun
Acreditacion: la siguiente formula:
Se acreditara mediante el documento que contiene el precio de la | Pi = OmxPMP
oferta (Anexo N° 6). Oi
i= Oferta
Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
Oi=Precio i
Om= Precio de la oferta mas baja
PMP=Puntaje maximo del precio
[De 70] puntos




ANEXO N° 01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°086-2024-GRSM/CS - PRIMERA CONVOCATORIA -
CONTRATACION DEL SERVICIO DE ELABORACION DE MANUALES DE PROCEDIMIENTOS
DE APLICACION DE LA NORMA PARA LOS DIFERENTES AGENTES ENCARGADOS DE
VELAR POR LA SEGURIDAD CIUDADANA, PARA EL COMPONENTE 04 “MAYOR DIFUSION
Y PROMOCION DE LA SEGURIDAD CIUDADANA, EN MARCO A LA EJECUCION DEL
PROYECTO: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA EN EL
AMBITO RURAL, EN LAS 10 PROVINCIAS DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN, CON CUI
N° 2501142 - ETAPA Il
FECHA: 05 - 12 — 2024 al 10 -12-2024

OTROS FACTORES DE EVALUACION [Hasta 30] puntos

B. PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO?

Evaluggion: De [15]hasta [19] dias calendario:

Se evaluara en funcién al plazo ofertado, el cual debe mejorar el plazo de [30] puntos

ejecucion establecido en los Términos de Referencia. De [20] hasta [24] dias calendario:

Acreditacién: [15] puntos
De [25] hasta [29] dias calendario:

Se acreditara mediante la presentacion de declaracién jurada de plazo de [08] puntos

prestacion del servicio. (Anexo N° 4)

PUNTAJE TOTAL 100 puntos’®

1 Y
DISTRIBUIDOR
AQUINO SOCIEDAD $/.118,000.00 18 DIAS

ANONIMA CERRADA CALENDARIO

IMPORTADOR Y
DISTRIBUIDOR
AQUINO
SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA

2 Este factor podra ser consignado cuando del expediente de contratacion se advierta que el plazo establecido para la

prestacion del servicio admite reduccién, para lo cual deben establecerse rangos razonables para la asignacién de
puntaje, esto es que no suponga un riesgo de incumplimiento contractual y que represente una mejora al plazo
establecido.

Es la suma de los puntajes de todos los factores de evaluacién.

4
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ANEXO N° 01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°086-2024-GRSM/CS - PRIMERA CONVOCATORIA -
CONTRATACION DEL SERVICIO DE ELABORACION DE MANUALES DE PROCEDIMIENTOS
DE APLICACION DE LA NORMA PARA LOS DIFERENTES AGENTES ENCARGADOS DE
VELAR POR LA SEGURIDAD CIUDADANA, PARA EL COMPONENTE 04 “MAYOR DIFUSION
Y PROMOCION DE LA SEGURIDAD CIUDADANA, EN MARCO A LA EJECUCION DEL
PROYECTO: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA EN EL
AMBITO RURAL, EN LAS 10 PROVINCIAS DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN, CON CUI
N° 2501142 - ETAPA Il
FECHA: 05 - 12 - 2024 al 10 -12-2024

3.1. REQUISITOS DE CALIFICACION

Requisitos:

LICENCIADO EN DERECHO O CIENCIAS DE LA COMUNICACION.

Acreditacién:

ElI TITULO PROFESIONAL REQUERIDO sera verificado por el érgano encargado
de las contrataciones o comité de seleccion, segun corresponda, en el Registro
Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la
Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través EL POSTOR SI
del siguiente link: hitps.//enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de ACREDITA
Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a través del CONFORME A LO
siguiente link: https:/ftitulosinstitutos.minedu.gob.pe/, segun corresponda. SOLICITADO EN LAS

BASES INTEGRADAS.

Incluir o eliminar, segun corresponda. S6lo debera incluirse esta nota
cuando la formacién académica sea el unico requisito referido a las
calificaciones del personal clave que se haya previsto. Ello a fin que la
Entidad pueda verificar los grados o titulos requeridos en los portales web
respectivos.

En caso EL TITULO PROFESIONAL REQUERIDO no se encuentre inscrito en el
referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de
acreditar la formacion académica requerida.

Requisitos:
- FACILITADOR EN TALLERES DE SEGURIDAD CIUDADANA EL POSTOR Si
Y/O RONDAS CAMPESINAS ACREDITA
CONFORME A LO

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cémputo del SOLICITADO EN LAS
tiempo de dicha experiencia sélo se considerard una vez el periodo traslapado. BASES INTEGRADAS.

Acreditacién:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes
documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii)
constancias o (jii) certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de manera
fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 500,000.00

Quinientos Mil y 00/100 SOLES, por la contratacién de servicios iguales o similares

al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la EL POSTOR SI
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o CONAIE(;{SI\[;E—':\ Lo
emisién del comprobante de pago, segtn corresponda. SOLICITADO EN LAS

ES INT! AS.
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y BReES ECRADAS

pequeiia empresa, se acredita una experiencia de S/ 32,00.00 Treinta y dos mil y

5




ANEXO N° 01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°086-2024-GRSM/CS - PRIMERA CONVOCATORIA -
CONTRATACION DEL SERVICIO DE ELABORACION DE MANUALES DE PROCEDIMIENTOS
DE APLICACION DE LA NORMA PARA LOS DIFERENTES AGENTES ENCARGADOS DE
VELAR POR LA SEGURIDAD CIUDADANA, PARA EL COMPONENTE 04 “MAYOR DIFUSION
Y PROMOCION DE LA SEGURIDAD CIUDADANA, EN MARCO A LA EJECUCION DEL
PROYECTO: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA EN EL
AMBITO RURAL, EN LAS 10 PROVINCIAS DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN, CON CUI
N° 2501142 - ETAPA Il
FECHA: 05 - 12 — 2024 al 10 -12-2024

00/100 SOLES, por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afos anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computardn desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de consorcios, todos los
integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes ELABORACION Y/O DISENO E
IMPRESIONES.DE LIBROS entidades publica.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i)
contratos u 6rdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pagof,
correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una
sola contratacién, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacién; de lo
contrario, se asumirda que los comprobantes acreditan contrataciones
independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacién, las veinte
(20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia
del Postor en la Especialidad

En el caso de servicios de ejecucion periddica o continuada, solo se considera como
experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las
conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago

cancelados.
ESTADO DE LA DE LA OFERTA DEL POSTOR CALIFICADA
LIC.ADM. OLI
ORGANO ENCARGADO DE ' CONTRATACIONES
GOBIERNO REGIONAL

Cabe precisar que, de acuerdo con la Resolucién N° 0065-2018-TCE-S1 del Tribunal de Contrataciones del Estado:

“... el solo sello de cancelado en el comprobante, cuando ha sido colocado por el propio postor, no puede ser
considerado como una acreditacién que produzca fehaciencia en relacion a que se encuentra cancelado. Admitir
ello equivaldria a considerar como valida la sola declaracion del postor afirmando que el comprobante de pago
ha sido cancelado”

“Situacién diferente se suscita ante el sello colocado por el cliente del postor [sea utilizando el término “cancelado”

0 “pagado’] supuesto en el cual si se contaria con la declaracién de un tercero que brinde certeza, ante la cual
debiera reconocerse la validez de la experiencia”.
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